



VŠĮ KOLPINGO KOLEGIJOS TURIZMO IR POILSIO STUDIJŲ KRYPTIES PRIEMONIŲ PLANAS PO IŠORINIO VERTINIMO (2022 m.) REKOMENDACIJŲ NUMATYTIEMS TRŪKUMAMS ŠALINTI

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Aukštosios mokyklos planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	<p>1. Ekspertų komisija rekomenduoja nuodugniai peržiūrėti programos turinį, kad būtų galima apibrėžti šios programos vietą turizmo ir laisvalaikio studijų kryptyje.</p> <p>2. Programa yra gana fragmentiška ir nepakankamai plati, pavyzdžiui, su svetingumu ir verslumu susiję dalykai. Be to, patartina daugiau dėmesio skirti turizmui ir svetingumui platesniame kontekste, kad būtų užtikrintas programos patrauklumas ir karjeros galimybės būsiniams studentams.</p>	<p>2023 m. I ketvirtis</p> <p>2023 m. I ketvirtis</p>	<p>1. Vadovaujantis LR ŠMSM 2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. V-1547 ministro įsakymu „Dėl turizmo ir poilsio studijų krypties aprašo patvirtinimo“ <i>koreguoti Ekoturizmo studijų programos turinį atliepiant Turizmo ir poilsio studijų krypties studijų tikslus</i> – suteikti studentams žinių apie turizmą ir poilsį bei įgūdžių, taikyti šias žinias plačiame mokslinės, profesinės veiklos lauke, taikant tinkamas tvaraus verslo ir jo aplinkos analizės priemones, išugdyti gebėjimą spręsti teorines ir praktines turizmo ir poilsio problemas, tęsti turizmo ir su juo susijusių kryptių studijas ir tyrimus, orientuotos į ekomąstymą ir tvarų vystymąsi.</p> <p>2. Peržiūrėti ir atnaujinti studijų programos dalykus turinio kontekste.</p> <p>3. Peržiūrėti, atnaujinti ir papildyti Ekoturizmo studijų programą atnaujintais dalykais.</p>	
2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos	<p>3. Ekspertų komisija negalėjo patikrinti ekoturizmo programos turinio kokybės, pabendrausi su dėstytojais nuotolinio vizito metu, todėl rekomenduojama atlikti peržiūrą bei užtikrinti tinkamą programos pozicionavimą tarp vidurinių ir aukštųjų mokyklų.</p>	<p>2023 m. I ketvirtis Nuolat</p>	<p>4. Nuolat peržiūrėti ir atnaujinti Kolegijos tinklapį (lietuvių, anglų k.). Kolegijos informaciją apie vykdomas veiklas, studijų programas ir kitas teikiamas paslaugas, kiekvienai tikslinei grupei pateikti per pagrindinius komunikacijos kanalus.</p>	

	4. Kita susirūpinimą kelianti sritis, kurią nustatė ekspertų komisija, buvo studentų praktika, atliekama įmonėse, kurios retai būna susijusios su ekoturizmu. Todėl rekomenduojama peržiūrėti visą praktikos atlikimo tvarką, kad būtų užtikrintas jos suderinamumas su programos rezultatais.	2023 m. I ketvirtis Nuolat	5. Koreguoti Profesinę praktiką II keičiant praktikos turinį. 6. Papildyti ir nuolat papildyti socialinių partnerių sąrašą, įtraukiant daugiau su ekoturizmo veikla susijusių įmonių studentų praktikoms. 7. Patikslinti praktikos užduotis siekiant atliepti Ekoturizmo studijų programos rezultatus.	
3. Studentų priėmimas ir parama	5. Neabejotinai svarbiausia sritis; būtina peržiūrėti programos pozicionavimą, programos karjeros perspektyvas ir populiarinti ją vidaus rinkoje; 6. Aktyviau bendradarbiauti tarptautiniu lygmeniu.	2023 m. I ketvirtis 2023 m. Nuolat	8. Parengti VšĮ Kolpingo kolegijos vertybėmis grindžiamą ir kolegijos stiprybėmis paremtą rinkodaros strateginį planą . Įtraukti rinkodaros strateginius tikslus, uždavinius, priemones ir rodiklius į Kolegijos ilgalaikę strategiją. 9. Plėtoti Ekoturizmo studijų ir praktikos galimybes , pasitelkiant tarptautinio Kolpingo tinklo žinomumą.	
4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas	7. Ekspertų komisijai kelia susirūpinimą absolventų įsidarbinimas turizmo ir laisvalaikio srityje, ypač atsižvelgiant į esamas stažuotes ne turizmo srityse.	2023 m. II ketvirtis	10. Pasitelkiant Kolpingo tinklo žinomumą, plėtoti Ekoturizmo studijų programai aktualių praktikos vietų paiešką. Skatinti studentus aktyviau įsitraukti į Erasmus+ mobilumo programą atlikti praktikas užsienyje.	
5. Dėstytojai	8. Dėstytojams reikia tobulinti kalbų mokėjimą. Jie taip pat turėtų peržiūrėti mokymo programą, ypač siekiant nustatyti kolegijos pozicijas turizmo ir laisvalaikio srityje	Nuo 2023 I ketvirčio Nuolat	11. Gerinti akademinio personalo kokybinę sudėtį , organizuoti anglų kalbos mokymus skirtingo lygmens grupėse. 12. Peržiūrėti studijų dalykų turinį akcentuojant tvarumo ir ekologiškumo principus.	
6. Studijų materialieji ištekliai	9. Bibliotekų darbuotojai turėtų teikti mėnesio ataskaitas apie tai, kaip Kolegija ir studentai naudojami elektroninėmis duomenų bazėmis.	Nuo 2023 I ketvirčio Nuolat	13. Bibliotekos darbuotojui teikti informaciją Kolegijos administracijai apie tai, kaip Kolegija ir studentai naudojami elektroninėmis duomenų bazėmis.	
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	10. Nors atrodo, kad savianalizės suvestinėje pateikti dokumentai apima visas sritis, ekspertų komisija pastebėjo, kad gali kilti problemų, susijusių su interesų konfliktais, todėl reikėtų nustatyti atitinkamą politiką.	Nuo 2023 I ketvirčio Nuolat	14. Plėtoti bendradarbiavimą su soc. partneriais, ypač su dirbančiais turizmo ir poilsio veiklose.	

Ekonomikos ir verslo centro vadovė
Doc. dr. Rūta Meištė

2023-06-05

Pareigos, vardas, pavardė



parašas

data